
i boc.cantabria.esPág. 36993

MIÉRCOLES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 230

1/6

C
V

E-
20

24
-9

80
7

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-9807 Resolución de concesión de subvenciones para asociaciones sin ánimo 
de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de 
la atención sanitaria de Cantabria durante el ejercicio 2024.

Vista la Orden SAN/1/2017, de 18 de enero (26 de enero de 2017. BOC núm. 18), por la 
que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro 
que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria, 
siendo objeto de modificación mediante Orden SAN/3/2021, de 28 de enero (BOC nº 24, de 5 
de febrero de 2021).

Vista la Resolución del Consejero de Salud, de 13 de marzo de 2024, por la que se convocan 
subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario 
en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria durante el ejercicio 2024 (BOC nº 58, de 21 
de marzo de 2024).

Vistos el Acta del Comité de Valoración de la reunión de fecha 10 de octubre de 2024 y el 
Informe del Comité de Valoración de fecha 11 de octubre de 2024.

Vista la corrección de errores de la propuesta de resolución provisional de fecha 11 de oc-
tubre de 2024 (BOC nº 202, de 17 de octubre de 2024).

Vistas las reformulaciones presentadas y aceptadas por:

       SAIS/2024/011 ASOCIACIÓN SÍNDROME DE WILLIANS DE CANTABRIA. Proyecto: Im-
prescindibles.

       SAIS/2024/016 ASOCIACIÓN EN DEFENSA DE LA ATENCIÓN DE LA ANOREXIA NER-
VIOSA Y BULIMIA DE CANTABRIA. Proyecto: La actividad física y buena nutrición como sinó-
nimo de salud y enriquecimiento personal y grupal.

       SAIS/2024/021 ASOCIACIÓN AMICA. Programa de Atención a la sexualidad.

       SAIS/2024/022 ASOCIACIÓN ES RETINA. Proyecto: Prevención y mejora de la salud 
ocular. Superlucía va a la escuela. ES Retina Cantabria.

       SAIS/2024/023 ASOCIACIÓN ES RETINA. Programa de información y auto capacita-
ción sobre baja visión. ES Retina Cantabria.

Visto el Acta del Comité de Valoración de la reunión de fecha 30 de octubre de 2024.

Vista la Propuesta de Resolución Definitiva de la Dirección General de Farmacia, Humaniza-
ción y Coordinación Sociosanitaria, de fecha 31 de octubre de 2024.

Visto el informe favorable de la Intervención General y en virtud de las atribuciones confe-
ridas en el artículo 9.1 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria y por 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y 
del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,



i boc.cantabria.esPág. 36994

MIÉRCOLES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 230

2/6

C
V

E-
20

24
-9

80
7

RESUELVO

PRIMERO.- ACEPTAR la solicitud de desistimiento de dos (2) solicitudes de que corresponde 
a los siguientes programas y asociaciones:

EXPEDIENTE NIF ASOCIACIÓN PROGRAMA 

SAIS/2024/019 G39453303 ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE CASTRO URDIALES (ADICAS) 

PROYECTO VERANO CON 
SALUD 

SAIS/2024/031 G39669676 CAMINANDO. ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE CANTABRIA 

PROGRAMA DE 
NEUROREHABILITACIÓN EN 

EL AGUA 

 

SEGUNDO.- DESESTIMAR dos (2) solicitudes de subvenciones que corresponden a:

El expediente SAIS/2024/008, excluida por tratarse de un duplicado de expediente debido 
a un error en la presentación.

EXPEDIENTE NIF ASOCIACIÓN PROGRAMA 

SAIS/2024/008 G39241831 ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL 
(ASCASAM) 

DUPLICADO XXII SEMANA DE 
CINE Y SALUD MENTAL 

 

El expediente SAIS/2024/028, excluida de manera expresa, al subcontratar con FACE la 
actividad objeto de subvención, que además se justificaría como cuota de socio, conforme a 
lo previsto en Artículo 3.1 Exclusiones y limitaciones de la Orden SAN/1/2017, de 18 de enero 
por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para asociaciones sin ánimo de 
lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria.

EXPEDIENTE NIF ASOCIACIÓN PROGRAMA 

SAIS/2024/028 G39434352 ASOCIACION DE CELIACOS DE CANTABRIA PROYECTO: FORMAMOS 
CELIACOS COMPETENTES 

 



i boc.cantabria.esPág. 36995

MIÉRCOLES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 230

3/6

C
V

E-
20

24
-9

80
7

TERCERO.- ACEPTAR la solicitud parcial de desistimiento de actividad de Camino de San-
tiago dentro de una (1) solicitud de subvención que corresponde al expediente SAIS/2024/020-
ASOCIACION CÁNTABRA DE PADRES DE AYUDA AL DEFICIT DE ATENCIÓN Y/O HIPERACTI-
VIDAD (ACANPADAH) y DESESTIMAR la nueva actividad propuesta relativa a la realización 
de un campamento de verano, dado que la solicitud se presentó fuera del plazo legalmente 
establecido.

EXPEDIENTE NIF ASOCIACIÓN PROGRAMA 

SAIS/2024/020 G39575311 
ASOCIACION CANTABRA DE PADRES DE 

AYUDA AL DEFICIT DE ATENCIÓN Y/O 
HIPERACTIVIDAD (ACANPADAH) 

PROYECTO 
PSICOEDUCATIVO DE 

AUTOCUIDADO Y 
AUTONOMIA EN NIÑOS/AS – 

ADOLESCENTES 
DIAGNOSTICADOS DE TDAH 

 

CUARTO.- ACEPTAR la solicitud de renuncia de una (1) solicitud de subvención

EXPEDIENTE NIF ASOCIACIÓN PROGRAMA 
Importe 

Solicitado 
€ 

Total 
Actividad 

€ 

IMPORTE 
FINAL  

CONCEDIDO  
€ 

SAIS/2024/018 G39783972 
ASOC SOMOS 
ASTILLERO-
GUARNIZO 

(ASAG) 

PROYECTO PROMOVER 
ACTIVIDADES PARA LA 
CAPACITACION DIGITAL 

DE COLECTIVOS DE 
PACIENTES 

400,00 500 400,00 

 



i boc.cantabria.esPág. 36996

MIÉRCOLES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 230

4/6

C
V

E-
20

24
-9

80
7

QUINTO.- CONCEDER las subvenciones a las siguientes Asociaciones para el desarrollo de 
programas señalados:

EXPEDIENTE NIF ASOCIACIÓN PROGRAMA IMPORTE 
SOLICITADO € 

 

PUNTOS 
 

TOTAL 
ACTIVIDAD € 

IMPORTE 
FINAL  

CONCEDIDO  € 

SAIS/2024/
001 G39557590 

ASOC PADRES 
AFECTADOS 

TRASTORNO ESPECTRO 
AUTISTA Y OTROS 
TRASTORNOS DEL 

DESARROL 

DIA A DIA CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL Y 
PARENTAL EN EL 

ANALISIS APLICADO DEL 
COMPORTAMIENTO 

7.500,00 42 29.345,00 4.219,74 

SAIS/2024/
002 G39049366 

ASOCIACION AMAT-
AFRONTANDO 
ADICCIONES 

PROYECTO LUCHA 
CONTRA EL VIH/SIDA Y 

OTRAS ITS 
1.700,00 35 1.850,00 1.700,00 

SAIS/2024/
003 G39754288 ASOC SINDROME DE 

NOONAN DE CANTABRIA 

PROYECTO CALENDARIO 
MURAL SINDROME DE 

NOONAN AUTONOMIA Y 
AUTOCUIDADOS 

1.800,00 37 1.863,00 1.800,00 

SAIS/2024/
004 G28197564 ASOCIACION ESPAÑOLA 

CONTRA EL CANCER 

PROGRAMA DE 
FISIOTERAPIA PARA 

PACIENTES 
ONCOLOGICOS 

3.900,00 32 8.000,00 3.215,04 

SAIS/2024/
005 G39754288 ASOC SINDROME DE 

NOONAN DE CANTABRIA 

PROYECTO 
CONVIVIENDO CON EL 

SÍNDROME DE NOONAN: 
TALLERES AUTONOMIA Y 

AUTOCUIDADO 

3.500,00 26 10.063,00 2.612,22 

SAIS/2024/
006 G39754288 ASOC SINDROME DE 

NOONAN DE CANTABRIA 

V ENCUENTRO 
CANTABRO FAMILIAS 
AFECTADAS POR EL 

SINDROME DE NOONAN: 
AUTONOMIA Y 
AUTOCUIDADO 

1.000,00 16 1.035,00 1.000,00 

SAIS/2024/
007 G39754288 ASOC SINDROME DE 

NOONAN DE CANTABRIA 

AUTONOMIA Y 
AUTOCUIDADO A TRAVÉS 

DEL YOGA Y PILATES 
1.700,00 23 3.770,00 1.700,00 

SAIS/2024/
009 G39241831 

ASOCIACION CANTABRA 
PRO SALUD MENTAL 

(ASCASAM) 

XXII SEMANA DE CINE Y 
SALUD MENTAL 5.974,96 30 10.843,05 3.014,10 

SAIS/2024/
010 G39453303 

ASOC DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD DE 

CASTRO URDIALES 
(ADICAS) 

PROYECTO: ARTE COMO 
TERAPIA 1.050,00 27 1.057,50 1.050,00 

SAIS/2024/
011 G39727060 

ASOCIACIÓN SINDROME 
DE WILLIAMS DE 

CANTABRIA 

PROYECTO: 
IMPRESCINDIBLES 5.324,91 53 5.324,91 5.324,91 

SAIS/2024/
012 G39231493 ASOCIACIÓN CÁNTABRA 

DE DIABETES 
PROYECTO: MATERIAL 

SANITARIO 1.011,12 23 1.011,12 1.011,12 

SAIS/2024/
013 G39802921 

ASOC DE IMPLANTADOS 
COCLEARES DE 

CANTABRIA 

IV PROGRAMA DE 
CAPACITACION PARA 

MENORES DE EDAD CON 
DISCAPACIDAD AUDITIVA 

2.700,00 50 5.700,00 2.700,00 

SAIS/2024/
014 G39557590 

ASOC PADRES 
AFECTADOS 

TRASTORNO ESPECTRO 
AUTISTA Y OTROS 
TRASTORNOS DEL 

DESARROL 

PROYECTO 
SENSIBILIZACION 

SISTEMATICA COMO 
APROXIMACION AL 

CONTEXTO SANITARIO 
DEL C.C.E.E. EL MOLINO 

1.000,00 31 1.500,00 1.000,00 

SAIS/2024/
015 G39802921 

ASOC DE IMPLANTADOS 
COCLEARES DE 

CANTABRIA 

IV PROGRAMA DE 
CAPACITACION PARA 
PERSONAS MAYORES  
CON DISCAPACIDAD 

AUDITIVA 

5.000,00 53 9.150,00 5.000,00 

  



i boc.cantabria.esPág. 36997

MIÉRCOLES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 230

5/6

C
V

E-
20

24
-9

80
7

SAIS/2024/
016 G39603055 

ASOCIACION EN 
DEFENSA DE LA 
ATENCION DE LA 

ANOREXIA NERVIOSA Y 
BULIMIA DE CANTABRIA 

PROYECTO; LA 
ACTIVIDAD FISICA Y 
BUENA NUTRICION 

COMO SINÓNIMO DE 
SALUD Y 

ENRIQUECIMIENTO 
PERSONAL Y GRUPAL 

2.712,69 27 2.712,69 2.712,69 

SAIS/2024/
017 G39603055 

ASOCIACION EN 
DEFENSA DE LA 
ATENCION DE LA 

ANOREXIA NERVIOSA Y 
BULIMIA DE CANTABRIA 

PROYECTO: TALLER 
ANOREXIA Y BULIMIA 

¿MAS ALLÁ DE LA 
CONDUCTA 

ALIMENTARIA? 

2.750,00 27 2.750,00 2.712,69 

SAIS/2024/
020 G39575311 

ASOCIACION CANTABRA 
DE PADRES DE AYUDA 

AL DEFICIT DE ATENCIÓN 
Y/O HIPERACTIVIDAD 

PROYECTO 
PSICOEDUCATIVO DE 

AUTOCUIDADO Y 
AUTONOMIA EN 

NIÑOS/AS - 
ADOLESCENTES 

DIAGNOSTICADOS DE 
TDAH ASOCIACION 

ACANPADAH 

3.100,00 42 4.000,00 3.100,00 

SAIS/2024/
021 G39041710 ASOCIACION AMICA 

PROGRAMA DE 
ATENCION A LA 

SEXUALIDAD 
4.521,15 45 6.190,00 4.521,15 

SAIS/2024/
022 

 
G33231465 

ASOC ES RETINA 

PROYECTO PREVENCION 
Y MEJORA DE LA SALUD 
OCULAR. SUPERLUCIA 
VA A LA ESCUELA. ES 
RETINA CANTABRIA 

2.712,69 27 3.260,00 2.712,69 

SAIS/2024/
023 G33231465 ASOC ES RETINA 

PROGRAMA DE 
INFORMACION Y 

AUTOCAPACITACION 
SOBRE BAJA VISION. ES 

RETINA CANTABRIA 

3.717,39 37 4.200,00 3.717,39 

SAIS/2024/
024 G39417019 ASOC LUPUS DE 

CANTABRIA 

PROYECTO CAMPAÑA DE 
DIVULGACION DEL 

LUPUS Y DE LAS EAS EN 
CANTABRIA 

3.200,00 32 6.400,00 3.200,00 

SAIS/2024/
025 G39417019 ASOC LUPUS DE 

CANTABRIA 

PROYECTO; LA 
ADHERENCIA A LOS 
TRATAMIENTOS EN 

PERSONAS AFECTADAS 
DE EAS 

2.000,00 42 7.350,00 2.000,00 

SAIS/2024/
026 G39479431 ASOC AYUDA MUJERES 

CANCER MAMA 

PROYECTO: FORMACION, 
FOMENTO DE LA 

AUTONOMIA Y 
CAPACITACIÓN DIGITAL 

DE PACIENTES CON 
CANCER DE MAMA Y SUS 

FAMILIARES 

2.850,00 31 3.000,00 2.850,00 

SAIS/2024/
027 G39037445 

ASOCIACION PARA LA 
LUCHA CONTRA LAS 
ENFERMEDADES DEL 

RIÑON ALCER-
CANTABRIA 

PROYECTO 
SENSIBILIZACION SOBRE 

LA ERC 
1.900,00 27 2.200,00 1.900,00 

SAIS/2024/
029 G39557590 

ASOCIACIÓN PADRES 
AFECTADOS 

TRASTORNO ESPECTRO 
AUTISTA Y OTROS 
TRASTORNOS DEL 

DESARROLLO 

TERAPIA DE GRUPO EN 
UNIDADES DE SALUD 

MENTAL INFANTO 
JUVENIL 

3.600,00 23 10.400,00 2.310,81 

SAIS/2024/
030 G39557590 

ASOCIACIÓN PADRES 
AFECTADOS 

TRASTORNO ESPECTRO 
AUTISTA Y OTROS 
TRASTORNOS DEL 

DESARROLLO 

ESCUELA DE PADRES 2.500,00 32 3.230,00 2.500,00 

 



i boc.cantabria.esPág. 36998

MIÉRCOLES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 230

6/6

C
V

E-
20

24
-9

80
7

SEXTO.- DISPONER un gasto por importe de SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO euros CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS (69.584,55 €), para el pago de dichas 
subvenciones a las asociaciones señaladas y por los importes relacionados, con cargo a la 
partida presupuestaria 10.05.311P.482 de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para el año 2024.

SÉPTIMO.- ANULAR la autorización del gasto por importe de CUATROCIENTOS QUINCE 
euros CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS (415,45 €), en concepto de sobrante de esta con-
vocatoria.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes a contar desde 
el día al siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria; o directamente recurso 
contencioso administrativo en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso- Ad-
ministrativo de Santander. En caso de interponer recurso potestativo de reposición no se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Cúmplase la anterior Resolución y notifíquese a: INTERVENCIÓN GENERAL, Dirección Gene-
ral de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria e INTERESADOS.

Santander, 12 de noviembre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/9807


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-9767	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 816/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-9793	Orden EDU/61/2024, de 21 de noviembre, por la que se produce el cese y nombramiento de integrantes del Observatorio de la Convivencia Escolar de Cantabria.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9803	Resolución por la que se modifica la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de la resolución de recurso de alzada, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso par

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-9805	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz titular y sustituto.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-9796	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz sustituto.


	2.3. Otros
	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2024-9842	Orden HAC/19/2024, de 22 de noviembre, por la que se aprueba la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9772	Modificación de la Oferta de Empleo Público para la estabilización del empleo público temporal. Expediente 2022/1775Z.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Alceda
	CVE-2024-9785	Anuncio de subasta para la enajenación aprovechamientos maderables MUP 364.
	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2024-9770	Anuncio de licitación para la concesión de la explotación de bar-cafetería del Centro Social y Cultural de Nestares.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-9773	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 154/2024.

	Mancomunidad de Municipios del Alto Asón
	CVE-2024-9797	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Castillo Pedroso
	CVE-2024-9782	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Cerrazo
	CVE-2024-9787	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Mentera-Barruelo
	CVE-2024-9788	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2024-9799	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bárcena de Ebro
	CVE-2024-9784	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2024-9786	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Navamuel
	CVE-2024-9802	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Juan de Soba
	CVE-2024-9801	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-9776	Aprobación, exposición pública de los padrones de Agua, Basura y Alcantarillado, del tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-9781	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria correspondiente al mes de octubre de 2024, y apertura  del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9807	Resolución de concesión de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria durante el ejercicio 2024.
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-9809	Ayudas para la adquisición de libros y material escolar de los alumnos de infantil, primaria, ESO y Bachiller del municipio de Los Tojos.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9808	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2024/12043Z.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9395	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, en suelo rústico de Lamadrid, término municipal de Valdáliga. Expediente 315484.
	CVE-2024-9500	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de vivienda para transformación en dos viviendas residenciales en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 315619.
	CVE-2024-9586	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña a uso de vivienda turística en el barrio Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315426.
	CVE-2024-9599	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Arguedes, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315466.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-9307	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio La Iglesia, 14  de Cigüenza.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-9792	Información Púbica ocupación directa de terrenos. Expediente 694/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9806	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 16 viviendas, garajes, trasteros y piscina con dos portales en la calle El Campizo, 38 y 40, autorizada por la licencia de obra mayor 268/21. Fase 1.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-9800	Información pública de cesión de uso de implantación de punto de recarga de vehículos electrónicos.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9771	Ampliación del periodo de información pública para la tramitación de la Autorización Ambiental Integrada 001/2022, en relación con el Proyecto de Planta de tratamiento de purines y otros residuos para su transformación en biometano y biofert


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-9579	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de bar con cocina en el barrio Rolisas D-7 bajo, en la localidad de Mar.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-26T08:04:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




